
 

Naše čj. LOM/2020/ÚOL-3055 

Vyřizuje: Ing. Ivana Crhová 

Tel: 296 505 435 

Mobil: 702 248 715 

E-mail: ivana.crhova@lompraha.cz 

ISDS drpizqr 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 02 

dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

název veřejné zakázky: Pojištění a poskytování souvisejících služeb,  

 Část č. 2 veřejné zakázky – Pojištění přepravy zásilek 

 

Dotaz účastníka: 

Dotaz č. 1: 
„V příloze č. 2.3 Zadávací dokumentace je uvedena specifikace některých zásilek, které mají být 

předmětem pojištění. Žádáme o bližší specifikaci zbraní a střeliva. Zejména prosíme o informaci, 

zda předmětem pojištění mají být také komodity typu nášlapné miny apod..“ 

 

Dotaz č. 2: 

„Žádáme o specifikaci předpokládaného počtu přeprav a předpokládaného celkového objemu 

přepravených zásilek za 12 měsíců, resp. za období trvání pojištění ve smyslu Části č. 2 - Pojištění 

přepravy zásilek.“ 

 

Vysvětlení zadavatele: 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel blíže specifikuje zbraně a střelivo, uvedené v Příloze č. 2.3 Zadávací dokumentace, 

které je předmětem pojištění. Jedná se o tyto vojenské zbraně a munice: 

 vojenské ruční zbraně - pušky, karabiny, samopaly, lehké kulomety; jejich části a součásti 

 těžké kulomety pro podvěšení na letouny (vrtulníky, letadla) a jejich části a součásti 

 rakety, raketové řízené střely (vzduch - vzduch např. AIM-9M Sidewinder, vzduch - země 

např. AGM-65 Maverick), jejich části a součásti např. infračervené zaměřovače cíle, bojové 

hlavice apod. např. části a součásti ŘS se vyvážejí do USA do oprav, revizí a kalibrací 

 raketomety např. přenosný protitankový raketový komplet FGM-148 Javelin 

 části a součásti laserového zaměřovacího, ozařovacího a průzkumného  kontejneru Litening 

Pod 

 střelivo (munice) malorážové do 12,7 mm, velkorážové nad 12,7 mm (např. munice pro 

minomety ráže 40 mm) 

 laserem naváděné pumy 

 



 

Zadavatel informuje účastníky zadávacího řízení, že předmětem pojištění nikdy nebyly komodity 

typu nášlapné miny a v budoucnu nebudou předmětem pojištění. 

Zadavatel dále uvádí, že se převáží výbušniny z Prahy do skladu Explosie v Pardubicích (a 

opačně) nebo z letiště do skladu Explosie (a opačně). Jedná se o pyrotechnické výrobky, které 

byly v minulém roce přeřazeny pod munici, která se přepravuje dle dohody ADR jako třída jedna. 

Vždy se jedná o převoz v podlimitním množství a převozy jsou cca jednou do měsíce, ale četnost 

závisí na opravách letadel. 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel uvádí předpokládaný počet přeprav v počtu 6 zásilek za měsíc, pojišťují se 2x; jednou 

cesta na proclení a jednou odvoz na předání do skladu, takže 6 x 2 je 12 x 12 měsíců, za rok 144 

pojištění zásilek.  

 

Celkový předpokládaný objem přepravených zásilek za 12 měsíců je 6 mil. USD. Tento odhad 

vychází z objemů přepravovaných zásilek v letech 2017 – 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

       ……………………….. 

        LOM PRAHA s.p. 

elektronicky podepsal 

       Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA, LL.M. 

       ředitel pro obchod a logistiku 

    


		2020-03-02T11:13:15+0100
	Ing. Bc. Radomír Daňhel




